Index Rerum,

summariissimo remedio ex lege finali, *C. de edict. D. Adrian.* toll. nec in similibus. p. 149 & seq. n. 59. & 61.

Limitatur. ibid. n. 60

Nec in causis exequitivis. p. 150. n. 68

Nec in praecerto de execuendo. ibid. n. 69

Appellatione prohibita per legem, aut Principem, intelligitur tantum quoad effectum suspensivum. ibid. n. 70

Appellatio ab interloquitoria regulariter non

admititur, sed aliquando illi deferuntur. p. 151

n. 1. & 2

Appellatio à revocatione attentatorum quem producat effectum. p. 150. n. 72

In Appellatione ab interloquitoria causam exprimere opus est, nisi vim diffinitivae habeat. p. 150. n. 7

Post appellationem innovata per judicem à quo, an illa justificata, sint à principio irrita, vel rescidantur, cum scilicet ab interloquitoria appellatur. ibid. n. 10

Et num processus sit nullus. p. 152. n. 11

Appellatione pendente, innovata per tertium ut attentata non revocantur. p. 143. n. 2. & p. 208.

num. 15

Inter Appellationem judicialem, ac extrajudicialem differentia, remissive. p. 152. n. 16

Appellatio absolute interposita causam nullitatis includit, & utramque ad superiorem devolvit, ut etiam de nullitate cognoscatur. p. 153

num. 26

Appellatione deserta, antequam super desertione pronuncietur, poterit judex ad quem de causa appellationis, ac nullitatis cognoscere, si adversa pars non opposuerit. p. 158. n. 28

Ubi Appellatio notorie est deserta, potest judex ex officio desertionem declarare, & quando appellatio deserta censeatur, remissive. ibid.

Appellationis deserto, licet super illa amplius audire non debeat, de nullitate agere non prohibetur, quanquam de ipsa cum appellavit, incidenter dixerit. ibid. n. 29

Super Appellationis desertione quis judex valeat pronunciare. ibid. n. 31

Post Appellationem ab interloquitoria, innovata per judicem à quo ante omnia non retractantur. p. 151. n. 3

Ampliatur. ibid. & seq. n. 6

Limitatur. ibid. n. 4

Arbitr.

Pro Arbitri laudo nulla est præsumtio. p. 90

num. 16

Arbitr ad expensas instar judicis damnare potest.

p. 166. n. 4

Arbitr an possit laicus eligi in causa spirituali, aut arbitrator. p. 101. n. 3

Archidiaconus.

Archidiaconus quoad jurisdictionem est Episcopi vicarius ipso jure. p. 64. n. 12

Archiepiscop.

Archiepiscopus Toletanus creatur in perpetuum major Castellæ Cancellarius. ibid. n. 74

Archiepiscopus etiam dum visitat, nequit subditis suis Ordines conferre, aut pontificalia altera exercere, nisi de consensu suffraganei diaconis ubi existit. ibid. n. 16

Argumentum.

Argumentum à correlativis non procedit, data ratione disparitatis. p. 33. n. 25

Vide Correllativum.

Argumentum de contractibus onerosis ad donationes, & ultimas voluntates non semper habet locum. p. 36. n. 42

Argumentum à contrario sensu validè probat. p. 320. n. 5

Assassin.

Assassin quis vocetur remissive. p. 192. n. 7

Athanagildus Rex.

Athanagildus Gothorum Rex fatus Arrianus, sed verus Catholicus. p. 5. n. 20

Athaolphus.

Athaolphus Gothorum Rex, Gallis & Hispanis dominatus est. p. 4. n. 6. Cur à propria genre occisus cum sex filios. ibid.

Attentatum.

Attentatum definitur. p. 143. n. 1

Attentatum quis committere censeatur. ibid. n. 2 & 3. Tertius innovans non dicitur attentare, & quis per eum innovata retrahetur. ibid. n. 2

Attentatum quotuplex, remissive. ibid. & seq.

Attentata debent ante omnia revocari. ibid. Nonnullus in causis revocatio suspenditur, & qui sunt, remissive. ibid.

Attentatorum revocatio ad quem judicem spectet. p. 44. n. 10

Ad Attentatorum revocationem quæ probari debent, ibid. n. 12

Ut attentata revocantur, quæ sunt intra tempus ad appellandum præscriptum, aut dum controvexitur, an sit appellationi deferendum. ibid. n. 13

Ad Attentatorum revocationem an agere licet post conclusum in causa appellationis. p. 145.

Attentati revocationem utrum impedit notorius tituli defectus. ibid. n. 20. Et quæ aliae exceptiones obstant revocationi, remissive. ibid.

Attentati remedium favorabilius est interdicto. Unde vi. ibid. n. 24

Attentatum non est, quod judex à quo post appellationem operatur, cum haec solum habeat effectum devolutivum. p. 148. n. 53. quod limitatur.

Attentatorum revocationem petere potest qui appellavit, et si appellationem deserat, aut illi renunciet. p. 152. n. 13

Attentata post inhibitionem retractantur, licet male appellatum pronuntierunt. ibid. n. 14

Attentata post extrajudicialem appellationem ante omnia non revocantur. ibid. n. 16

Audientia.

Audientia Gallicæ quando fuerit constituta. p. 14 num. 88

Augmentum.

Augmentum oppidi cedit Domino, cui illud cum mero, & mixto imperio concessum est. p. 24. & seq. num. 1.

Augmentum definitur. ibid. Sequitur natum, & conditionem ejus, cuius est accessorium, & de utroque idem judicandum. ibid.

Augmentum populi ad plures attinentis quomodo dividendum. p. 25. n. 4

Augmentum rei ad quem spectet in emptione, & aliis contractibus. ibid. n. 5

Augmentum legati cedit legatario à die conditi testamenti: & quid in legato conditionali. ibid. n. 6.

Augustus.

& Verborum.

Augustus.

Augusti imperium quando coepit. p. 18. n. 116

Augustus quare ita vocatus. ibid. n. 120

Augustus post mortem inter Deos collocatus. ibid.

Avocare, & Avocatio.

Avocare supremi Principes non possunt causas à Dominis inferioribus aut eorum judicibus, nisi negligentiam, vel aliam rationabilem occasionem. p. 63. n. 6. Et quæ sunt rationabiles causæ avocandi, remissive. ibid. n. 8

Avocari possunt causæ à Dominis vassalorum, aut illorum Officialibus, antequam inchoentur, ad regia Prætoria in causis Curiæ. ibid. n. 6

Avocari causas per Principem à suis Magistratibus, nisi ex aliqua speciali ratione, non oportet. ibid. n. 9. Et quæ sunt justæ rationes. ibid.

Avocare valet Episcopus causas à suo Vicario Generali, vel foraneo. p. 64. n. 11. Limitatur, ibid. n. 13

Avocare non licet Episcopo causas coram Archidiacono pendentibus. ibid. n. 12

Avocare causas Metropolitanus à Suffraganeo prohibetur. p. 49. n. 14. Ampliatur licet negligenter praecedat. ibid. n. 15

Avocari nequeunt causæ à Magistratibus inferioribus per judices Cancellariarum Hispaniarum. ibid. n. 19

Avocare an possint Domini inferioribus causas pendentibus coram judicibus ordinariis sui territorii. p. 65. n. 23. & seqq.

Avocare causam, quam subdelegavit, num valeat Principis delegatus. ibid. n. 26

Avocare causas, quas delegant, judicibus ordinariis permittitur. ibid. n. 27

Avocare causas, ut alii committantur, solummodo Principi licet. ibid. n. 26

Avocata causa per quem Notarium expediti debet. ibid. n. 28

Avocatio causarum definitur. p. 63. n. 3

Avocatio propriæ non dicuntur antequam lis coram inferiore pendeat. ibid.

Avocatio omnium causarum à suis Magistratibus Principi licet. ibid. n. 5. Similiter licet Pontifici de causis ad forum Ecclesiasticum spectantibus. ibid.

Avocatio causarum cuique competit ab eo judice, quem ipse liberè constituir. ibid. n. 7

Avocatio causarum pendentibus facta per Principem ignorarum litis pendentibus, non valeat, cuius in rescripto mentio fieri debet. p. 64. n. 10

Per Avocationem causarum pendentibus magis lœditur Magistratus authoritas, quam si ante suscipitum judicium avocaretur, idèo difficultius avocatur causa, quæ pendet. ibid.

Avocatio ut odio est restraininga. ibid. n. 10. & p. 66. n. 35. Non præsumitur. p. 64. n. 10

Avocatio causarum pendentibus in Cancellariis per Regem fieri potest, ad quam certa fortuna ex nostris legibus observatur. p. 65. n. 20

Avocatio an supremi Castellæ Senatus Consiliarii permitta. ibid. n. 21

An & quando fieri possit per Nuntios Sedi Apostolice, aut Legatos de latere. ibid. n. 22

Avocatio est permissa civitatis Prætori à suo Vicario, seu Locumtenente. ibid. & seq. n. 24

Fallit si ex delegatione alterius procedat. ibid.

num. 25

Ad vocationem semper expedit, ut aliqua justa ratio intercedat. ibid. n. 27

Ab Avocationis decreto non admittitur appellatio. ibid.

Avocatio tacite, vel expresse fit. ibid. n. 29

Avocatio cum decreto irritante quem operetur effectum. p. 67. & seq. n. 42. Non producit suos effectus ad preces alicuius expedita, si deprecator rescripto uti noluerit. ibid. n. 43

Avocatio nisi nota fiat judici, manus ejus non ligat. ibid.

Avocatio cum clausula, Motu proprio, reddit irrita acta à die expediti rescripti, et si judex illum ignorans operetur. p. 68. n. 49. & seq.

Avocatio causæ ex motu proprio ligat manus judicis inferioris, quomodolibet ad ejus notitiam perveniat, nec intimatio desideratur. ibid. n. 53

Avocationi an sit locus post causam instructam. p. 69. n. 56

Avocatio cum clausula, Motu proprio, si exprimatur ad partis preces expedita, cuius sit effectus. ibid. n. 57

Avocatio ad partis petitionem non impedit usum jurisdictionis antequam judici notificetur, sed aliud in Romana Curia observatur. ibid. num. 58

De Avocatorii rescripti scientia ad impedientium jurisdictionis usum. ibid. n. 56

Aurelius.

Aurelius Gothorum Rex turpisimum cum Mauris pastumiuit. p. 8. n. 47

Auxilium.

Auxilium brachii saecularis quando, & quomodo postulandum. p. 70. n. 2. & seqq.

B.

Bellum.

Bellum Punicum secundum quando, & qua occasione ortum. p. 2. n. 1

Beneficium.

In Beneficiis quoties Pontifex manus apponit, et si gratia non sortiatur effectum, Ordinario collatio interdicatur. p. 65. num. 31. p. 67. num. 43

Beneficium collatum à Prelato putativo, et si detegatur communis error, non auferetur posfori. Idem juris erit de patrono putativo. p

Index Rerum,

In Beneficiorum provisione oriundi præferri debent.

ibid. & seq. n. 29. & 32

In Beneficii imperatione exprimi debet patria, seu dioecesis, ubi prelator est ortus, alioqui gratia habetur irrita.

Beneficium patrimoniale Hispaniae, si per Pontificem conferatur Clerico, qui natus non est ubi vacat, Bullarum retentione, ac supplicatione impeditur exequitio.

ibid. & seq.

num. 31

Beneficia patronatus Ecclesiastici si vident in Curia, absque assensu patroni conferuntur: securi si laicalis sit patronatus, vel mixtus.

p. 209.

n. 9. Solet tamen Pontifex etiam laicali patronatu præjudicare ea conferens Beneficia, nisi ad Principes spectet jus præsentandi.

ibid.

Beneficia patronatus Ecclesiastici conferre potest Legatus de latere, contempto patrono.

ibid.

n. 10. Non sic cum patronatus est laicalis, vel mixtus.

ibid. n. 11. Fallit si jupatronatus laicalis competat ex privilegio, aut præscriptione.

ibid.

Beneficiorum reservatio non complectitur quæ sunt patronatus laicalis, vel mixti.

p. 210.

n. 12. & p. 211. n. 22.

Beneficium vacare in Curia, vel apud Sedem Apostolicam an sit idem quod reservacionem.

ibid. n. 24.

An differat vacare in Urbe, vel in Curia, remissive.

ibid.

Non omne Beneficium, cuius possessor Romæ decedit, dicitur in Curia vacare quoad reservationem.

ibid. n. 25

Beneficia patronatus laicalis, quæ in Curia vident, & reservationi non subjiciuntur, an per Pontificem, vel per ordinarium, presentatione præcedente, conferri debeant.

ibid. n. 26

Beneficiorum majororum provisio spectat ad Pontificem.

ibid.

Beneficium non censetur in Curia vacare, tametsi ibi præsentati super illo litigantes decadant, quia jus in re non habent.

p. 213. n. 44

De Beneficio si duo instituti litigent, & possessor in Curia decadat, colligitane ubilibet defuncto, Pontifex spreto patrono illud confert, si Ecclesiastici sit patronatus: securi si laicalis

ibid. n. 45.

Beneficia vacant, quæ obtinet ad Episcopatum assumptus: similiter & Ecclesiasticae pensiones.

p. 216. n. 76

Bigamia.

Bigamiam non contrahit, cui à se solo cognitam dicit in uxorem.

p. 189. n. 34

Bigamia non contrahitur per duplex matrimonium, nisi cum utroque conjugi consummetur.

ibid.

Bonum.

Bona civitatis sunt in triplici differentia.

p. 221.

num. 47

Bona civitatis an, & quanto tempore præscribantur.

ibid. 4. 48

Bulla.

Bulla Cruciate quando Regibus Hispaniae primùm concessa.

p. 206. n. 25

Bulle Pontificie in Hispania non mandantur exequitioni, quoties per illas exteris Beneficia Ecclesiastica conferuntur, aut pensiones.

ibid. num. 28

Per Bullarum retentionem authoritas Sedis Apostolicae non minuitur, inquit potius augescit.

p. 201. n. 33

Castella.

In Castella quando judices creati cum supra dictione.

p. 9. n. 57

Castella exempta à subjectione Regum Legionis.

ibid. n. 61.

Castella regnum constituitur.

ibid. n. 65.

Præponit Legioni in regalibus rescriptis.

p. 10.

n. 66.

Castellæ excellentia, & unde sic appellata.

p. 15.

n. 89. & seq.

Castrum.

& Verborum.

Castrum.

Castrum si examinatur à jurisdictione civitatis, retenta paucorum participatione, licebit civibus in propriis agris vineas, aut oliveta plantare in praedium exemptorum.

p. 220

num. 34

Castrum exemptum an possit sicut antea ut pacuis publicis civitatis, à qua se exemit.